
 

  
COMUNE DI CASTELVETRANO

(Libero Consorzio Comunale di Trapani)
 

IL SINDACO
  

COPIA DI DETERMINAZIONE SINDACALE N. 42 DEL 02-11-2023
 

OGGETTO: NOMINA ECONOMO COMUNALE
 
 

Oggetto: NOMINA ECONOMO COMUNALE.

 

IL SINDACO

Premesso che con determina della Commissione Straordinaria, adottata con i poteri del
Sindaco, n. 36 del 4.10.2018 è stato individuato , Economo Comunale, il Rag. Vincenzo
Minuto, dipendente a tempo indeterminato, ex categoria B/3, in possesso del titolo di
studio idoneo e sulla base dei requisiti culturali posseduti, delle attitudini, delle capacità
professionali dimostrate e dell’esperienza acquisita;

Preso atto che per motivi personali il Rag. Vincenzo Minuto dovrà assentarsi, per un
prolungato periodo di tempo, dal posto di lavoro;

Che per garantire il funzionamento degli Uffici comunali e per assicurare lo svolgimento
dell'attività amministrativo-gestionale dell'ente nel rispetto dei principi di efficienza,
efficacia ed economicità è necessario nominare, fino al rientro in servizio del Rag.
Vincenzo Minuto, un dipendente dell'ente che espleti le funzioni di Economo comunale;

Verificata la disponibilità a ricoprire tali mansioni del Dott. Giuseppe Palmeri,
dipendente di questo ente a tempo indeterminato, inquadrato nell'aera dei Funzionari e
dell'elevata Qualificazione, in possesso del titolo di studio e dei requisiti culturali e
professionali idonei all'espletamento della funzione di Economo;

Sentito, per le vie brevi, il Responsabile della Direzione VII;

Preso atto che il presente provvedimento è stato redatto seguendo la relativa scheda di cui
all’allegato «A» del vigente Piano di Auditing;

Accertata la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto
previsto dall’art.147-bis del D. Lgs n. 267 del 18.08.2000, così come modificato dall’art.

DETERMINAZIONE SINDACALE N. 42 - COMUNE DI CASTELVETRANO 1/2



3 del D.L. n. 174/2012;

Attesa la propria competenza;

Visto il vigente Statuto Comunale;

Visto l'art. 37, comma 1, lett. k) e l'art. 70 del Regolamento per l'ordinamento degli uffici
e dei servizi;

Visto il vigente regolamento per la gestione del servizio economato, approvato con
Delibera di Consiglio Comunale n. 40 del 21 novembre 2019;

DETERMINA

per tutto quanto in premessa espresso che qui si intende ripetuto e trascritto:

1)    Nominare, con decorrenza immediata, Economo Comunale il Dott. Giuseppe
Palmeri, dipendente di questo ente a tempo indeterminato, inquadrato nell'aera dei
Funzionari e dell'elevata Qualificazione, in possesso del titolo di studio e dei
requisiti culturali e professionali idonei all'espletamento dell'incarico;
 
2)    Dare atto che la presente determinazione non comporta riflessi diretti sulla
situazione economico- finanziaria dell’Ente;
 
3)    Dare, altresì, atto che la durata dell'incarico è subordinata al rientro in servizio
del Rag. Vincenzo Minuto;
 
4)    Notificare la presente determinazione all'Albo Pretorio, al Dipendente
incaricato, ai Rappresentanti Sindacali, al Segretario Generale, ai Revisori dei
Conti, all’O.I.V., ai Responsabili di Direzione, all'Ufficio Personale, ed all'Ufficio
Contabilità del Personale.

 

 

                                                                                                                           IL SINDACO

 
 

IL SINDACO
F.to DOTT. ENZO ALFANO

 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

 

DETERMINAZIONE SINDACALE N. 42 - COMUNE DI CASTELVETRANO 2/2


